

ویژه

۳۳ سد تا نیمه پر شد

بر اساس آخرین آمار از وضعیت سدهای مهم کشور، در حال حاضر درصد پرشدگی ۳۳ سد بیش از ۵۰ درصد است و میزان بارش‌ها نیز نسبت به سال قبل ۲۰ درصد افزایش داشته است.

به گزارش ایسنا، میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی (ابتدای مهرماه) تا ۹ تیرماه معادل ۳۸.۳۸ میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۳۵۸۹ میلیارد مترمکعب بوده ۷ درصد کاهش داشته است. همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با هشت درصد افزایش مواجه بوده است.حجم آب موجود مخازن اکنون ۳۰ میلیارد متر مکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۳۰۶۲ میلیارد متر مکعب بوده ۹ درصد افزایش یافته است. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۶۴ درصد است.وضعیت برخی از سدهای مهم کشور بیانگر این است که در پنج سد درصد پرشدگی ۹۰ درصد است، به‌طوری که سد شهید قنبری استان آذربایجان غربی، سد کوثر کهگیلویه و بویراحمد، سد رودبار استان لرستان، سد ایلام و سد قشلاق استان کردستان ۱۰۰ درصد پر هستند، همچنین ۸ سد دوستی و طرق استان خراسان رضوی، سد پازنده خرداد حوضه قمرود، سد نهرین خراسان جنوبی، سد رودبال داراب استان فارس، چاه نیمه‌های استان سیستان و بلوچستان، سد تنگویه سیرجان استان کرمان و سد ساوه استان مرکزی کمتر از ۲۰ درصد آب دارند.همچنین ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور معادل ۲۴۴۸ میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره‌های مشابه درآزمند (۲۳۶.۷ میلیمتر) ۳ درصد افزایش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته (۲۰۴.۴ میلیمتر) ۲۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

تلنگر

جبران هزینه بی‌کفایتی

مدیران نالایق دولتی از جیب مردم

صندوق‌های بانزشتگی در پرداخت تعهدات خود عاجز مانده و مستمری‌بگیران را در تنگناهای معیشتی قرار داده‌اند اما از طریق سهم‌بری بوجه‌های در تورم‌زایی کسری بوجه دولتی نقش به‌سزایی دارند.

بررسی‌ها نشان می‌دهد که با روی کار آمدن مدیران ناشایست و ناکارآمدی مدیریت صندوق‌های بانزشتگی در سال‌های اخیر این صندوق‌ها گرفتار چالش اساسی مالی شده‌اند و بر این اساس به شدت سرنوشته‌شان به بوجه عمومی‌دولت گره خورده است. بر این اساس علیرغم کسری‌های شدید و فزاینده بوجه دولتی در سال‌های اخیر و تبخات تورمی‌ان وابستگی صندوق‌های بانزشتگی به بوجه عمومی‌دولت با روندی شتابان رو به افزایش است، به طوری که سهم این صندوق‌ها از بوجه عمومی، از ۱۲.۹درصد در ابتدای دولت سیزدهم به ۱۶درصد در سال ۱۴۰۳ افزایش یافته است.

با این شرایط ضمن اینکه صندوق‌های بانزشتگی در پرداخت تعهدات خود عاجز مانده و مستمری‌بگیران را در تنگناهای معیشتی قرار داده و روزانه بحران‌های سراسری اجتماعی و اقتصادی را رقم می‌زنند؛ از طریق سهم‌بری بوجه‌های هم در تورم‌زایی کسری بوجه دولتی نقش به‌سزایی دارند که از این طریق هم موجبات کوچک شدن سفره جمعیت تحت پوشش را فراهم کرده‌اند.

به گزارش ایلنا، به باور اغلب کارشناسان حوزه بیمه‌ها و صندوق‌های تامین اجتماعی در سال‌های اخیر عواملی در بازار کار و در کنار آن تغییر ساختار جمعیتی کشور به سمت سالمندی و عدم واکنش مناسب نسبت به آن، سرمایه‌گذاری‌های ناکارای صندوق‌ها، بروز فسادهای مالی گسترده، عزل و نصب‌های اعضای هیات مدیره صندوق‌ها و شرکت‌های زیر مجموعه آنها بدون توجه به سابقه و دانش و مهارت و تحمیل طرح‌ها و قوانین مغایر با اصول بیمه‌ای عمده‌ترین دلایل بحران صندوق‌های بانزشتگی در کشور هستند. با این حال مجلس یازدهم به جای اصلاحات مدیریتی چاره کار را در اصلاحات پارامتریک در نظام تأمین اجتماعی و به طور ویژه افزایش سن بانزشتگی کارکنان یافته است که این نوع نگاه از بالا به پایین به جمعیت کارکنان بخش‌های دولتی و خصوصی و پوشش ناکارآمدی‌ها و ناشایستگی‌های مدیران منصوب دولت از جیب مردم موج نگرانی در میان اقشار مختلف مردم ایجاد کرده است.

خودرو

تخصیص ۱.۳ میلیارد یورو ارز نیمایی به صنعت خودرو



از ابتدای سالات تا ۸ تیرماه امسال، بیش از ۲ میلیارد دلار برای واردات مورد نیاز صنایع خودرو و حمل و نقل تأمین شده است. ۱.۳ میلیارد دلار ارز نیمایی و ۷۴۰ میلیون دلار ارز شادفگی بوده است.

بر اساس اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران، از ابتدای سال تا ۸ تیرماه امسال، بیش از ۲ میلیارد دلار برای واردات مورد نیاز صنایع خودرو و حمل و نقل تأمین شده است. از این حجم، یک میلیارد و ۲۹۸ میلیون دلار با نرخ نیمایی و ۷۴۰ میلیون دلار با نرخ توافقی تأمین شده است.همچنین از ابتدای اسال تا ۸ تیرماه برای کالاهای اساسی ۳ میلیارد و ۹۷۵ میلیون دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۹ میلیارد و ۸۷۷ میلیون دلار و صادرات خدمات ۲۴۵ میلیون دلار و برای واردات در مقابل برادری ۳ میلیارد ۲۲۰ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفت.

«مردم سالاری» اظهارات دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری را بررسی کرد

سر نوشت نامعلوم بنزین در دولت چهاردهم



گروه اقتصادی – حسین قبادیان: افزایش سرسام‌آور مصرف سوخت چند سالی است که به یک چالشی برای هر دولتی تبدیل شده است و رشد لجام گسیخته مصرف بنزین به‌عنوان گل سرسبد فرآورده‌های نفتی تا جایی پیش رفته که امسال کشورمان به واردکننده تبدیل شده است. ناترازی در انرژی یکی از مهمترین موضوعاتی است که در دولت چهاردهم رئیس منتخب با آن موضوع دست و پنجه نرم خواهد کرد.

به گزارش مردم سالاری، بررسی و اظهارنظر دو نامزد رئیس‌جمهوری در خصوص نوع رفتارشان با مقوله بنزین طرز کشور داری و تفکرات آنها در سایر حوزه‌ها را برای مردم آشکار می‌کند.

در جایی که سعید جلیلی نماینده گروه انقلابی در انتخابات دوره چهاردهم ریاست جمهوری یک طرح به عنوان طرح وان بنزین برای این موضوع مطرح کرده است و به اعتقاد کارشناسان اتهامات بسیاری در این طرح بنزینی جلیلی وجود دارد، دکترپزشکیان در آن سوی کارزار انتخابات اعتقاد به نوسازی و تجهیز تأسیسات نفتی برای بالاتر بردن بهره‌وری تولید و همچنین نوسازی خودروها برای کاهش مصرف بنزین در آینده دارد.

دولت جلیلی می‌خواهد با قیمت بالاتری بنزین را عرضه کند؟

در این خصوص یک کارشناس ارشد حوزه انرژی درباره دیدگاه دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری در خصوص بنزین گفت: دیدگاه هر دو نامزد در خصوص بنزین چندان واضح و مشخص نبود اما آنچه بدیهی است تصمیم‌گیری در مورد بنزین اگر به صورت کارشناسی و اصولی نباشد پیامدهای تورمی‌را برای‌جای خواهد گذاشت. حمید حسینی با بیان اینکه نظر پزشکیان در مورد بنزین این بود که اگر قرار باشد

کاری انجام شود با نظر مردم و به تدریج خواهد بود، اظهار کرد: مجلس دست دولت را باز گذاشته و دولت می‌تواند در این خصوص تصمیم بگیرد که این تصمیم می‌تواند در خصوص اصلاح زیرساخت‌ها، اسفاده خودروهای فرسوده و کنترل مصرف باشد.وی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه اگر قرار باشد مانند شرایط فعلی پیش برویسم و واردات افزایش یابد قطعاً دولت دچار مشکل خواهد شد و این تصمیم‌گیری می‌تواند در حوزه بنزین سوپور باشد که دولت بنزین سوپور را با قیمت بالاتر به متقاضیان عرضه کند، گفت: تصمیم‌گیری در مورد بنزین نیازمند تدبیر است و باید به صورت کارشناسی روی این مساله کار کرد. این کارشناس ارشد حوزه انرژی در خصوص دیدگاه جلیلی در مورد بنزین نیز گفت: صحبت‌ها مهمی در این رابطه مطرح شد، باید عنوان شود که تاثیر طرح وان روی بنزین چیست؟ آیا به مردم سهمیه داده می‌شود؟ بنزین با چه قیمتی توزیع خواهد شد و چه ساز و کاری برای واگذاری سهمیه بنزین وجود دارد؟ آیا دولت می‌خواهد با قیمت بالاتری بنزین را عرضه کند؟ این طرح تا کنون چندین بار وارد مرحله تصمیم‌گیری شده است و به جمع‌بندی نرسیده است.

دولت احتمالی «پزشکیان»

همچنین عضو شورای عالی راهبردی ستاد مرکزی نفت و انرژی مسعود پزشکیان در رابطه خصوص اظهارات عبدالعلی‌زاده در رابطه با موضوع بنزین گفت: با توجه به اهمیت دیپلماسی انرژی در سیاست خارجی دولت آقای پزشکیان که مزیت رقابتی این دولت با کاندیدای گروه تندرو و دولت فعلی است، امکان استفاده از تکنولوژی‌های به‌روز دنیا در حوزه تجهیز، کاتالیست و فرآیندهای پالایشگاهی، تسریع در اجرای طرح‌های بهینه‌سازی پالایشگاه‌ها با بازپرداخت بدهی حدود ۲۰۰ همتی پالایشگاه‌های نفت فراهم خواهد شد.

مرضیه جدا در گفت‌وگو با ایلنا، گفت: این موضوع دارای ابعاد فنی و اجتماعی است و نیاز به کارشناسی دقیق و همه جانبه دارد، بنابراین‌رسانه‌ها منظور که آقای پزشکیان در مناظرات مطرح کرد موضوع افزایش قیمت بنزین قبل از ارتقای تکنولوژی صنعت خودرو امکانپذیر نیست و با توجه به رویکرد اقتصادی دولت او که مبتنی بر رفع فقر، افزایش رفاه اقتصادی، بهبود معیشت مردم و … افزایش قیمت بنزین بی‌فایده است. وی با اشاره به برنامه مدیریت کمبود و ناترازی بنزین در دولت پزشکیان تصریح کرد: بکارگیری تکنولوژی‌های نوین هوش مصنوعی و ابزارهای کنترلی از جمله هوشمندسازی سامانه‌ها، کنترل سیستمی و بکارگیری ابزارهای نوین اندازه‌گیری و پایش مستمر تولید، مصرف و توزیع متمرکز از جمله برنامه‌های این عضو شورای عالی راهبردی ستاد مرکزی نفت و انرژی مسعود پزشکیان بیان داشت:

اکنون یکی از مولفه‌های مدیریت مصرف بنزین ارتقای تکنولوژی خودروهای داخلی و واردات سریع خودروهای کم‌مصرف خارجی و برقی است، توسعه زیرساخت‌های CNG که متوقف شده؛ از سرگرفته خواهد شد، از طرفی اصلاح قوانین و مقررات، فرهنگ‌سازی و مصرف بهینه نیز تقاضا برای سروسامین و سفرهای هوایی در فصل تابستان، کاهش سطح ذخایر نفت را به دنبال خواهد داشت.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا روز جمعه اعلام کرد تولید نفت و تقاضای نفتی، در اوریل، به بالاترین میزان در چهار ماه گذشته رسید و از قیمت‌ها پشتیبانی کرد. تحلیلگران موسسه مالی آی‌ان جی به سرپرستی وارن پاترسون در یادداشتی نوشتند: ما همچنان دید حمایتی نسبت به نفت برنت داریم؛ با این حال، نگرانی‌هایی نسبت به تقاضا مانند تقاضای آمریکا برای بنزین و تقاضای آشکار چین وجود دارد.یکی شاخص خصوصی نشان داد فعالیت کارخانه‌ای در میان تولیدکنندگان چین کوچک‌تر، به لطف افزایش‌های خارجی، با سریع‌ترین نرخ از سال ۲۰۲۱ رشد کرد اما نظرسنجی گسترده‌تر حاکی از تقاضای داخلی ضعیف و شکاف‌های تجاری بود که به یک رشد منفی دیگر بخش صنعتی منتهی شد. چین، دومین مصرف کننده بزرگ نفت و بزرگترین واردکننده نفت در جهان است.

تونی سایکامور، تحلیلگر موسسه آی جی در یادداشتی نوشت: امیدها به کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو و افزایش نگرانی‌های ژئوپلیتیکی در اروپا و درگیری میان رژیم صهیونیستی و لبنان، کنی را برای قیمت نفت ایجاد کرده است.روند صعودی اخیر وست تگزاس اینترمدیت اگر قیمت‌ها بالای میانگین قیمت ۲۰۰ روزه در ۷۹ دلار و ۵۲ سنت بماند، ممکن است تا سطح ۸۵ دلار ادامه پیدا کند. معامله‌گران همچنین به نظاره تاثیر توفان‌ها بر تولید و مصرف نفت و گاز در امریکا نگرانسته‌اند.بر اساس گزارش روتیتر، فصل توفان‌های گرمسیری آتلانتیک با توفان «بریل» در روز یکشنبه آغاز شد. مرکز ملی توفان آمریکا اعلام کرد «بریل» به سمت جزایر ویندوارد کارائیب در حرکت است و با خود بادهای سهمگین و سیل به همراه خواهد برد.

به پیاده‌های آن نمی‌تواند ایده‌آل باشد، گفت: تصمیم در مورد بنزین نیازمند تدبیر صورتی که در دولت دوازدهم با بهره‌برداری از پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس در سال ۹۷؛ علاوه بر رفع کمبود بنزین با صادرات این فرآورده استراتژیک در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ مقادیر زیادی ارز وارد کشور شد.وی گفت: متأسفانه اکنون مسئولین برای فرار رو به جلو و توجه سسوه‌مدیریت خود به مسائل حاشیه‌پراخته و اطلاعات و آمار خلاف واقع اعلام می‌کنند. درباره کیفیت بنزین تولیدی در پالایشگاه‌ها باید به این نکته توجه داشت که بسیاری رفع کمبود بنزین بدلیل عدم مدیریت مناسب در دولت سیزدهم، بنزین بازارش سوپر برای افزایش مقدار بنزین با فرآورده‌ها با کیفیت پایین ترکیب می‌شود یعنی عملاً بنزین سوپور در مهب‌بنزین‌ها توزیع نمی‌شود و بنزین توزیعی در جایگاه‌ها خارج از محدوده استانداردهای یورو است.

مدیر کل اسبق پژوهش و فناوری شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی در ادامه به طرح بنزینی جلیلی دیگر کاندیدای دوره چهاردهم انتخابات ریاست‌جمهوری نیز به کارشناسی دقیق و همه جانبه دارد، بنابراین‌رسانه‌ها منظور که آقای پزشکیان در مناظرات مطرح کرد موضوع افزایش قیمت بنزین قبل از ارتقای تکنولوژی صنعت خودرو امکانپذیر نیست و با توجه به رویکرد اقتصادی دولت او که مبتنی بر رفع فقر، افزایش رفاه اقتصادی، بهبود معیشت مردم و … افزایش قیمت بنزین بی‌فایده است.

وی تأکید کرد: به جای این طرح می‌توان از استفاده از تجربه دنیا و بکارگیری خودروهای کم‌مصرف، ایزان‌قیمت روز دنیا و همچنین خودروهای برقی روز به مقدار قابل توجهی مصرف بنزین را کاهش داد و با پول صرفه‌جویی به افراد ضعیف کمک کرد، همچنین تحت شرایط وضعیات بخش‌های مختلف می‌توان زیرساخت حمل و نقل عمومی‌را توسعه و گسترش داد.

بازار انرژی

سیگنال مثبت تقاضای تابستانی به قیمت نفت

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا تحت تاثیر پیش‌بینی‌ها از کمبود تقاضا و تقاضای قوی در فصل تابستان، صعود کرد.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳۳ سنت معادل ۰.۴ درصد افزایش، به ۸۵ دلار و ۳۳ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۲ سنت معادل ۰.۴ درصد افزایش، در ۸۱ دلار و ۸۶ سنت در هر بشکه ایستاد.هر دو شاخص در ژوئن، حدود ۶ درصد رشد کردند. نفت برنت در دو هفته گذشته، پس از این که اوپک و متحدانش، بخش اعظم محدودیت عرضه خود را تا پایان سال ۲۰۲۵ تمدید کردند، در بالای ۸۵ دلار در هر بشکه بسته شد. این تصمیم باعث شد تحلیلگران، کمبود عرضه در سه ماهه سوم را پیش‌بینی کنند زیرا تقاضا برای سروسامین و سفرهای هوایی در فصل تابستان، کاهش سطح ذخایر نفت را به دنبال خواهد داشت.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا روز جمعه اعلام کرد تولید نفت و تقاضای نفتی، در اوریل، به بالاترین میزان در چهار ماه گذشته رسید و از قیمت‌ها پشتیبانی کرد. تحلیلگران موسسه مالی آی‌ان جی به سرپرستی وارن پاترسون در یادداشتی نوشتند: ما همچنان دید حمایتی نسبت به نفت برنت داریم؛ با این حال، نگرانی‌هایی نسبت به تقاضا مانند تقاضای آمریکا برای بنزین و تقاضای آشکار چین وجود دارد.یکی شاخص خصوصی نشان داد فعالیت کارخانه‌ای در میان تولیدکنندگان چین کوچک‌تر، به لطف افزایش‌های خارجی، با سریع‌ترین نرخ از سال ۲۰۲۱ رشد کرد اما نظرسنجی گسترده‌تر حاکی از تقاضای داخلی ضعیف و شکاف‌های تجاری بود که به یک رشد منفی دیگر بخش صنعتی منتهی شد. چین، دومین مصرف کننده بزرگ نفت و بزرگترین واردکننده نفت در جهان است.

تونی سایکامور، تحلیلگر موسسه آی جی در یادداشتی نوشت: امیدها به کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو و افزایش نگرانی‌های ژئوپلیتیکی در اروپا و درگیری میان رژیم صهیونیستی و لبنان، کنی را برای قیمت نفت ایجاد کرده است.روند صعودی اخیر وست تگزاس اینترمدیت اگر قیمت‌ها بالای میانگین قیمت ۲۰۰ روزه در ۷۹ دلار و ۵۲ سنت بماند، ممکن است تا سطح ۸۵ دلار ادامه پیدا کند. معامله‌گران همچنین به نظاره تاثیر توفان‌ها بر تولید و مصرف نفت و گاز در امریکا نگرانسته‌اند.بر اساس گزارش روتیتر، فصل توفان‌های گرمسیری آتلانتیک با توفان «بریل» در روز یکشنبه آغاز شد. مرکز ملی توفان آمریکا اعلام کرد «بریل» به سمت جزایر ویندوارد کارائیب در حرکت است و با خود بادهای سهمگین و سیل به همراه خواهد برد.

قراردادهای ۲۵ میلیارد دلاری آرامکو

برای تقویت تولید گاز

آرامکو سعودی با هدف تقویت تولید گاز طبیعی، قراردادهای ساخت به ارزش ۲۵ میلیارد برای توسعه پروژه گازی جفوره اعطا کرد.

به گزارش ایسنا، در بیانیه آرامکو آمده است: قراردادهای منعقد شده شامل قراردادی به ارزش ۱۲.۴ میلیارد دلار برای افزایش تولید گاز در جفوره، بعلاوه ۸.۸ میلیارد دلار برای توسعه به اصطلاح سیستم گاز مستر است که گاز طبیعی را به مشترکان در سراسر کشور تحویل می‌دهد. آرامکو همچنین قراردادهایی به ارزش ۲.۴ میلیارد دلار برای دکل‌های گازی منعقد کرد.عربستان سعودی صاحب یکی از بزرگ‌ترین ذخایر گاز در جهان است. توسعه میدان جفوره که تخمین زده می‌شود ۲۰۰ تریلیون فوت مکعب گاز داشته باشد، ۱۰۰ میلیارد دلار هزینه دارد و تولید گاز این شرکت را تا سال ۲۰۳۰، بیش از ۶۰ درصد افزایش می‌دهد. امین ناصر، مدیرعامل آرامکو در بیانیه روز یکشنبه خود اعلام کرد: اعطای این قراردادها، نشان‌دهنده اعتقاد راسخ ما به آینده گاز به‌عنوان یک منبع مهم انرژی و همچنین خوراک حیاتی برای صنایع پایین دستی است.

وسعت سرمایه‌گذاری جدید ما در جفوره و توسعه سیستم گاز مستر ما، قصد ما برای یکپارچگی بیشتر و رشد کسب و کار گاز را با هدف پاسخگویی به تقاضای فزاینده پیش‌بینی شده را بازز می‌کند.در گذشته آرامکو جوینت ونچرهایی با شرکت‌هایی نظیر رویال داچ شل و توتال برای اکتشاف و حفاری گاز طبیعی در عربستان سعودی تشکیل داده بود.بر اساس گزارش بلومبرگ، آرامکو اعلام کرده است که گاز حاصل از این پروژه در وهله نخست، برای تأمین صنایع داخلی کشور استفاده می‌شود و هر گونه ظرفیت مازاد، به طور بالقوه برای تولید هیدروژن آبی استفاده خواهد شد یا به شل گاز طبیعی مایع (ال‌ان‌جی) صادر می‌شود.

تاسیس نهاد دولتی در چین

برای حفاری عمیق نفت و گاز

چین نهاد جدیدی ایجاد می‌کند که تولیدکنندگان ملی نفت و سایر شرکت‌های دولتی را برای جست‌وجوی ذخایر نفت و گاز در سطوح فوق عمیق و استخراج منابع غیرمرسوم، گروه بندی می‌کند. گروه انرژی دولتی CNPC در دوشنبه در وب سایت خود اعلام کرد تشکیل این نهاد پاسخی به درخواست ششی جین پینگ، رئیس جمهور چین برای داشتن «نیروهای مولد جدید» است که به امنیت انرژی کشور کمک می‌کند.علاوه بر CNPC و سینوپک که دو تولیدکننده بزرگ نفت و گاز در چین هستند، نهاد جدید هفت گروه دولتی دیگر از جمله شرکت علوم و صنایع هوافضای چین، گروه فولاد بائوو، سازنده تجهیزات سینوماج، گروه دانگ فانگ الکتریک و مینیمتال را گرد هم می‌آورد.

این گروه منابع مرسوم را در جاه‌های فوق عمیق حفاری خواهد کرد که تا عمق ۱۰۰۰۰ متری زیر سطح زمین در مناطقی مانند منطقه حوضه تاریم شمال غربی سین کیانگ حفاری خواهد کرد. همچنین به دنبال بهره برداری از نفت شیل عمیق و منابع گاز زغال‌سنگ است.چین بزرگترین واردکننده نفت خام در جهان است و تقریباً سه چهارم نیازهای خود را از طریق واردات، تأمین می‌کند. این کشور میلیاردها دلار برای حفظ تولید نفت خام داخلی خود در بالای چهار میلیون بشکه در روز سرمایه‌گذاری کرده و این سطح برای تقویت فعالیت‌های تولیدی و خدمات نظامی‌این کشور ضروری است.

بر اساس گزارش روتیتر، سه‌ساله تلاش شرکت‌های بزرگ نفتی دولتی برای حفاری عمیق‌تر در خشکی و تسریع توسعه در میادین نفتی فراساحلی، به رشد ۲ درصدی تولید از سال ۲۰۱۸ منجر شده است. با این حال، شرکت‌های دولتی باید د کاهش تولید در میادین بزرگ بالغ مبارزه کنند. آنها همچنین با چالش‌های زمین‌شناسی و هزینه استخراج منابع نفت و گاز شیل دست و پنجه نرم می‌کنند.

جریمه ۱۰۰ برابری بهای برق

برای استخراج غیرمجاز رمزارز

سختگوی صنعت برق تأکید کرد: اقدام به استفاده غیرمجاز از برق برای استخراج رمزارز جریمه‌های سنگین معادل ۱۰۰ برابر قیمت برق را در پی خواهد داشت و در صورت تکرار تخلف، انشعاب جمع آوری می‌شود.

به گزارش وزارت نیرو، مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به نقش ماینرهای غیرمجاز در سنگین کردن بار شبکه برق کشور گفت: در دستگاه ماینر معادل یک کولر گازی برق مصرف می‌کند.

وی با اشاره به گزارش شده از سازمان اموال تملیکی گفت: دستگاه‌های غیرمجاز کشف شده از این پس امحا خواهند شد و تاکنون ۸۲۲ دستگاه در خراسان رضوی و ۱۵۰۰ دستگاه در استان گلستان امحا شده‌اند.مدیرعامل شرکت توانیر خطاب به کسانی که اقدام به استفاده غیرمجاز از برق برای استخراج رمزارز می‌کنند، خاطرنشان کرد: استفاده غیرمجاز از برق با هدف کسب سود نامشروع، جریمه‌های سنگین در پی خواهد داشت، به طوری که این جریمه معادل ۱۰۰ برابر قیمت برق خواهد بود.وی در عین حال تصریح کرد: در صورت تکرار تخلف، انشعاب آنها برای همیشه جمع آوری خواهد شد.رجبی مشهدی با اشاره به قوانین تصویب شده برای استفاده از برق برای استخراج رمزارز گفت: با توجه به قوانین مصوب می‌توان با اخذ مجوز نسبت به استخراج رمز ارز اقدام کرد.مدیرعامل توانیر یادآور شد: در عین حال در صورت مشاهده استفاده غیرمجاز برای استخراج رمزارز توسط مردم، امکان ارسال گزارش در سامانه برق من وجود دارد که در این صورت به ازای هر دستگاه یک میلیون تومان پاداش اختصاص خواهد یافت.

مردم‌سالاری

داخل و در سیاست‌ها و وضعیت داخلی جستجو کنیم.

دولت در ایران امکانات بسیار گسترده و متنوعی برای حل مسائل اقتصادی دارد. من به هیچ وجه ایران را کشور بچاره‌ای در حل مسائل سیاسی و اقتصادی نمی‌دانم. ما یکی از بهترین کشورهای خاورمیانه هستیم، ما داریم با مشکلات تاریخی‌مانه تاریخ قرار می‌کرد، اما وقتی تولید ملی مثبت می‌شود، همزمان حقوق ۲۰ میلیون خانواده اضافه نمی‌شود، این ارزش افزوده منجر به سود اضافی می‌شود که اصل در ایران نمی‌ماند. ما به شدت در حال کار کردن برای دولت ترودو در کانادا هستیم، پزشکیان می‌خواهد این روند را پایان دهد.لیلاز درباره خطر عدم توجه به حل بحران‌های داخلی و مسائل سیاست خارجی گفت: من برای سیاست خارجی نقش مهمی‌قائل هستم، اما تعیین کننده نیست. عمده مسائل ایران را باید در



شده است، ما مردم را در ۶ سال اخیر غارت کردیم، تسوده ایرانی را غارت کردیم، تولید ثروت داشتیم، اما به مردم نرسیده است. به همین علت همه می‌گویند اگر دولت سیزدهم کار کرده پس چرا سر سفره ما نیست؟ تمام پول‌هایی که از سفره محرومان دزدیده شده در کانادا است. اگر ما تولید ملی نداشته‌سیم، قدرت خرید همه کاهش پیدا می‌کرد، اما وقتی تولید ملی مثبت می‌شود، همزمان حقوق ۲۰ میلیون خانواده اضافه نمی‌شود، این ارزش افزوده منجر به سود اضافی می‌شود که اصل در ایران نمی‌ماند. ما به شدت در حال کار کردن برای دولت ترودو در کانادا هستیم، پزشکیان می‌خواهد این روند را پایان دهد.لیلاز درباره خطر عدم توجه به حل بحران‌های داخلی و مسائل سیاست خارجی گفت: من برای سیاست خارجی نقش مهمی‌قائل هستم، اما تعیین کننده نیست. عمده مسائل ایران را باید در

سعید لیلاز مطرح کرد

جلیلی می‌خواهد یک اقتصاد بسته و رو به عقب را در ایران حاکم کند

دستت جلو مردم نندارد. ما دیگر منابع بیکران به عنوان رانت نداریم و باید کشور بسسته و رو به عقب را در ایران حاکم کند. دخالت حداکثری دولت در اقتصاد و مشارکت حداقلی بخش خصوصی، واکنش بازار را به دنبال خواهد داشت. در صورت پیروزی جلیلی سیاست خارجی نیز بسته‌تر خواهد شد و واکنش‌های منفی در بورس و بازار ارز خواهیم دید.سعید لیلاز، اقتصاددان، درباره واکنش اقتصاد کشور به پیروزی پزشکیان با جلیلی به «انتخاب» گفت: من اگر از موضع جنایی پر بهیز کنم، باید بگویم که مشخص است که واکنش بازار به پیروزی جلیلی خیلی متفاوت از پزشکیان خواهد بود. جلیلی پنهان نمی‌کند که می‌خواهد یک اقتصاد بسته و رو به عقب را در ایران حاکم کند. دخالت حداکثری دولت در اقتصاد و مشارکت حداقلی بخش خصوصی، واکنش بازار را به دنبال خواهد داشت. در صورت پیروزی جلیلی سیاست خارجی نیز بسته‌تر خواهد شد و واکنش‌های منفی در بورس و بازار ارز خواهیم دید.

سعید لیلاز می‌گوید جلیلی پنهان نمی‌کند که می‌خواهد یک اقتصاد بسته و رو به عقب را در ایران حاکم کند. دخالت حداکثری دولت در اقتصاد و مشارکت حداقلی بخش خصوصی، واکنش بازار را به دنبال خواهد داشت. در صورت پیروزی جلیلی سیاست خارجی نیز بسته‌تر خواهد شد و واکنش‌های منفی در بورس و بازار ارز خواهیم دید. وی در ادامه درباره راهکار دولت بعدی برای عبور از بحران‌های اقتصادی بیان کرد: دولت آینده چاره‌ای جز دراز کردن